
Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Томский физико-технический лицей»

ПРОТОКОЛ
заседания приёмной комиссии

 
             «17» июня  2014 год                                                                                № 4           

г. Томск

Председатель — Янович Елена Иосифовна
Секретарь — Чибир Анастасия Павловна
Присутствовали:  Назаров  Павел  Анатольевич,  учитель  физики;  Кишкина  Нина 
Кузьминична,  учитель  математики;  Медведева  Лариса  Валентиновна,  учитель  русского 
языка, Брушко Ирина Анатольевна, педагог-психолог.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Подведение  итогов  индивидуального  отбора  при  переводе  выпускников  9  класса  ОГБОУ 
«ТФТЛ» в 10 профильный класс.

2. Формирование списков граждан для зачисления в 10 профильный класс из числа выпускников 
9 класса ОГБОУ «ТФТЛ».
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Согласно  п.  2.5. Правил приема граждан в ОГБОУ «Томский физико-технический лицей», 
утвержденный  приказом  директора  от  13.05.2014  года,  Положения  об  индивидуальном 
отборе  в  профильные  классы  ОГБОУ  «Томский  физико-технический  лицей», 
индивидуальный отбор при переводе для получения среднего общего образования 
проводится на конкурсной основе. Конкурс проводится по следующим критериям: 
результаты государственной итоговой аттестации по  обязательным предметам (русский 
язык, математика) и учебным предметам, соответствующим профилю обучения (физика 
и/или информатика),  результаты дополнительных вступительных испытаний (по русскому 
языку, математике, физике), результаты успеваемости. К участию в индивидуальном отборе 
для обучения в 10-11 профильных классах допускаются граждане, освоившие 
образовательную программу основного общего образования, получившие аттестат об 
образовании соответствующего уровня и получившие на государственной итоговой 
аттестации по математике не менее 18 баллов, по физике не менее 27 баллов и/или по 
информатике не менее 15 баллов.

       Преимущественным правом зачисления в Учреждение для получения среднего общего 
образования обладают следующие категории обучающихся:

 победители и призёры региональных, всероссийских, международных олимпиад по 
предметам профильного обучения;

 выпускники девятых классов, получившие аттестат об основном общем образовании с 
отличием. 

 №


Фамилия Имя Отчество Балл ГИА 
Математика

Балл 
ГИА 

Физика

Балл ГИА 
Информатика

 1 Михайлов Алексей Александрович Аттестат с отличием
 2 Никуленко Егор Владимирович 29 38 -
 3 Пастухова Анастасия Сергеевна Аттестат с отличием
 4 Прасс Елизавета Викторовна 24 - 17
 5 Автомонов Вячеслав Витальевич 23 29 -
 6 Королева Татьяна Дмитриевна 29 34 -
 7 Левченко Андрей Юрьевич 21 - 16
 8 Лейцина Анна Владимировна 25 - 18
 9 Лобова  Алина  Валерьевна Аттестат с отличием
 10 Лялина  Алена  Александровна 27 - 20



 11 Никитин Данил Максимович Аттестат с отличием
 12 Сацук Дмитрий Владимирович 22 32 -
 13 Селезнева Татьяна Вячеславовна 34 - 20
 14 Чикурова Виктория Сергеевна 22 - 18
 15 Чуржакова Дарья Викторовна 30 - 17
 16 Якимовец Роман Сергеевич 25 - 20

Исходя  из  вышесказанного,  учитывая  мнение  учителей  профильных  предметов, 
преподающих в этом классе,
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать к зачислению на 2014-2015 учебный год в 10 профильный класс следующих 
граждан:

1. Михайлов Алексей Александрович
2. Никуленко Егор Владимирович
3. Пастухова Анастасия Сергеевна
4. Прасс Елизавета Викторовна
5. Автомонов Вячеслав Витальевич
6. Королева Татьяна Дмитриевна
7. Левченко Андрей Юрьевич
8. Лейцина Анна Владимировна
9. Лобова Алина Валерьевна
10. Лялина Алена Александровна
11. Никитин Данил Максимович
12. Сацук Дмитрий Владимирович
13. Селезнева Татьяна Вячеславовна
14. Чикурова Виктория Сергеевна
15. Чуржакова Дарья Викторовна
16. Якимовец Роман Сергевич

 2.  Пригласить  на  дополнительное  собеседование  по  физике  следующих  граждан,  
набравших   недостаточное  количество  баллов  (1-2  балла)  ГИА  по  одному  из  
профильных предметов по выбору:

1. Романий Роман Николаевич
2. Токаева Ангелина Владимировна
3. Евтехова Ольга Александровна
4. Журавлева Алина Андреевна

 

Проголосовали:
«ЗА» - единогласно.

               Председатель           ____________________   Янович Е.И.

              Секретарь                 ___________________   Чибир А.П.

       Члены комиссии:

      Учитель физики                   ___________________     Назаров П.А.

      Учитель математики            ___________________    Кишкина Н.К.

      Учитель русского языка      ___________________    Медведева Л.В.

      Психолог                               ___________________    Брушко И.А.       
     


